
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 6958
Задаток АО "СИРИУС" (ОГРН 1102308011728, ИНН

2308174483) 40702810503400002447, в ФИЛИАЛ
ЮЖНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Краснодар,
БИК 044525985, к/с 30101810300000000985

Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Для участия в торгах заявитель - юридическое (ЮЛ),

физическое (ФЛ) и иностранное (ИЛ) лицо, а также
индивидуальный предприниматель (ИП), должен
зарегистрироваться на электронной торговой
площадке, внести задаток в установленном порядке,
представить в форме электронных документов,
подписанных электронной цифровой подписью
заявителя (либо его представителя) заявку на участие
в торгах и  копии документов: выписка  ЕГРЮЛ/ЕГРИП
(для ЮЛ/ИП), документов, удостоверяющих личность
(для ФЛ), надлежащим образом заверенный перевод
на русский язык документов о государственной
регистрации ЮЛ или государственной регистрации
ФЛ в качестве ИП в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для ИЛ); документ, подтверждающий полномочия
лица на осуществление действий от имени заявителя.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

23 апреля 2022 10:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

03 июня 2022 18:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 06 июня 2022 12:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 7



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах, составленная в
произвольной форме на русском языке, подаётся в
электронной форме посредством системы
электронного документооборота на сайте в сети
Интернет по адресу: https://www.ru-trade24.ru/ после
перечисления суммы задатка на расчетный счет
указанный организатором торгов и должна
содержать:
- обязательство участника соблюдать требования,
указанные в данном сообщении;
- наименование, сведения об организационно-
правовой форме, о месте нахождения, почтовый
адрес (для юридического лица); фамилию, имя,
отчество, паспортные данные, сведения о месте
жительства (для физического лица); номер
контактного телефона, адрес электронной почты;
- сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, арбитражному управляющему
и о характере этой заинтересованности, сведения об
участии в капитале заявителя арбитражного
управляющего, СРО арбитражных управляющих,
членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий. К заявке на участие в
торгах
должны прилагаться копии следующих документов:
выписка из единого государственного реестра
юридических лиц (для юридического лица), выписка
из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для
индивидуального предпринимателя), документы,
удостоверяющие личность (для физического лица),
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица);
- документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 7



Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Начало подачи заявок 23.04.2022 в 10:00, окончание
03.06.2022 в 18:00.
1. Размер задатка для участия в торгах
устанавливается в размере 5 (пять) процентов
начальной цены имущества.
2. До подачи заявки на участие в открытых торгах
Заявитель заключает с Организатором торгов
договор о задатке и перечисляет его на указанный в
договоре о задатке расчетный счет. Договор о
задатке может быть заключен Организатором торгов
и Участником ЭП вне электронной торговой
площадки. Акцептом договора о задатке считается
также перечисление задатка по реквизитам,
указанным Организатором торгов в проекте договора
о задатке. Задаток, считается внесенным по факту
поступления денежных средств на специальный счет
организатора торгов АО "СИРИУС" N
40702810503400002447, ФИЛИАЛ ЮЖНЫЙ ПАО
БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", ИНН 7706092528, БИК
616543003, к/с N 30101810560150000061, не позднее
окончания срока приема заявок.
3. Заявителю, не допущенному к участию в торгах,
сумма внесенного им задатка возвращается в
течение 5 (пяти) банковских дней со дня оформления
протокола об определении участников торгов;
Участнику, отозвавшему заявку на участие в торгах до
момента приобретения им статуса Участника торгов,
сумма поступившего от него задатка подлежит
возврату в течение 5 (пяти) банковских дней со дня
поступления организатору торгов уведомления об
отзыве заявки; Участникам торгов, не ставшим
победителями торгов, суммы внесенных ими задатков
возвращаются в течение 5 (пяти) банковских дней со
дня подписания протокола о результатах торгов. При
отмене торгов задатки возвращаются всем
зарегистрированным Участникам торгов в течение 5
(пяти) банковских дней со дня оформления протокола
об отмене торгов. Внесенный задаток не
возвращается Победителю торгов в случае, если он
уклонится от заключения, в установленный
извещением о проведении торгов срок, договора
купли - продажи имущества, либо не оплатит
продаваемое на торгах имущество в срок,
установленный заключенным договором купли -
продажи имущества.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 7



 
Сведения о должнике 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Участники торгов подают предложения о цене,
предусматривающие повышение текущего
максимального предложения о цене на величину
"шага аукциона".
Победителем открытых торгов признается Участник
торгов, предложивший наиболее высокую цену за
имущество должника. В случае, если не были
представлены заявки на участие в торгах или к
участию в торгах был допущен только один участник,
организатор торгов принимает решение о признании
торгов несостоявшимися и определяет
единственного участника торгов.
Правом на преимущественное приобретение
имущества обладают кредиторы АО "СИРИУС". В
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания
протокола о результатах торгов в ЕФРСБ размещается
сообщение (тип сообщения: иное сообщение) с
предложением лицам, имеющим преимущественное
право приобретение имущества, заключить договор
купли-продажи с приложением его проекта. Согласие
на заключение договора купли-продажи должно быть
направлено конкурсному управляющему по адресам:
350020, г. Краснодар, ул. Красная , 167, а/я 5151 и e-
mail: igtimofeev.au@gmail.com не позднее 10 (десяти)
дней с момента публикации сообщения. Если в
указанный срок конкурсному управляющему
поступают согласия на заключение договора купли-
продажи от нескольких кредиторов АО "СИРИУС", то
договор заключается с тем из них кто предложил
наибольшую цену.
Договор купли продажи должен быть подписан
сторонами после его получения не позднее 7 (семи)
дней. Оплата по договору должна быть произведена
в течение 7 (семи) дней после его подписания. Не
подписание договора купли продажи и его оплаты в
установленный срок считается отказом от
использования преимущественного права и
предоставляет возможность заключения договора
лицу имеющему преимущественное право и
предложившему цену меньше чем первый
претендент, но не ниже установленной на торгах.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 07 июня 2022 12:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола
о результатах торгов победителю направляется
предложение заключить договор купли-продажи с
приложением его проекта, который должен быть
подписан победителем в течение 5 (пяти) дней после
получения. Конкурсным управляющим договор
подписывается по истечение срока на реализацию
преимущественного права. В случае реализации
преимущественного права договор конкурсным
управляющим не подписывается. Задаток
победителю торгов возвращается.
Если к участию в торгах был допущен только 1 (один)
участник, заявка которого на участие в торгах
содержит предложение о цене Имущества не ниже
установленной начальной цены продажи имущества,
договор купли-продажи Имущества заключается
конкурсным управляющим с этим участником торгов.
В случае отказа или уклонения победителя торгов от
подписания договора купли-продажи имущества в
течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения
конкурсного управляющего о заключении такого
договора внесенный задаток ему не возвращается и
конкурсный управляющий вправе предложить
заключить договор купли-продажи участнику торгов,
которым предложена наиболее высокая цена
имущества по сравнению с ценой, предложенной
другими участниками торгов, за исключением
победителя торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 7



 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Организационно-правовая форма: АО
Полное наименование: Акционерное общество "СИРИУС"
Краткое наименование: АО "СИРИУС"
Фирменное наименование: АО "СИРИУС"
ИНН: 2308174483
ОГРН: 1102308011728

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Краснодарского края

Номер дела о банкротстве: А32-12584/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда от 22.01.2019 г. по делу
N А32-12584/2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Тимофеев
Имя: Иван
Отчество: Геннадьевич
ИНН: 231105770469
Наименование СРО: НПС СОПАУ "Альянс управляющих"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

17514

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Тимофеев
Имя: Иван
Отчество: Геннадьевич
ИНН: 231105770469
Почтовый индекс: 350020
Страна: Россия
Регион/Область: Краснодарский край
Город/Населенный пункт: Краснодар
Улица: Фиалковая
Дом: 8/1
Корпус, строение:
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: igtimofeev.au@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (988) 602-1188

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

186 159 795,75

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

9 307 989,79

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 7



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность АО "Сириус" к: 1. ООО
Группа Союз ИНН 7730190678 ОГРН 5157746073865;
2. ООО ДА-ЛИНК ИНН 7715218311, 3. Зайнагабдинов
Руслан Рашитович; 4. Филиал АО Компания
ТрансТелеком ИНН 7709219099 ОГРН 1027739598248;
5. Яковлев Владимир Геннадьевич; 6. ООО
Специализированное строительно-монтажное
управление Краснодар ИНН 23090064660 ОГРН
1022301612739; 7. ООО Бренд ИНН 2309104496 ОГРН
1072309013908; 8. ООО ВИП-СтройИнжиниринг ИНН
7729658560 ОГРН 1107746504337; 9. ООО
Промэнерго ИНН 2312105210 ОГРН 1032307180290;
10. ООО СМС-Девелопмент ИНН 2320201711 ОГРН
1122366006278; 11. ООО Строитель ИНН 2609014765
ОГРН 1022602220706; 12. ООО Строй-Групп ИНН
2308079166 ОГРН 1022301190009; 13. ООО
СтройМонолит ИНН 2312182670 ОГРН
1112312005178; 14. ООО Фирма Зеленстрой ИНН
2320154596 ОГРН 1072320013875; 15. ООО
Метросервис ИНН 7721773056 ОГРН 1127747077237;
16. ООО Интернет технологии и коммуникации ИНН
2310152134 ОГРН 1112310000220; 17. ООО
Координата ИНН 7714901476 ОГРН 1137746264149;
18. ООО Координата ИНН 7714901476 ОГРН
1137746264149; 19. ООО Е-Солюшн ИНН 7714949380
ОГРН 5147746269006; 20. ИП Поповичев А.В. ИНН
263601121376 ОГРНИП 316265100122726; 21. ООО
Институт проблем безопасности ИНН 7722506470
ОГРН 1047796073489; 22. ЗАО НТК ИНН 2308181018
ОГРН 1112308006931; 23. ЗАО СНТК ИНН 7714919836
ОГРН 5137746015765; 24. ООО ЦИС ИНН 2309130954
ОГРН 1122309001407; 25. ООО Цифра ИНН
7726723839 ОГРН 1137746506688; 26. ЗАО Сириус
ИНН 77148660090 ОГРН 5117746026910; 27.
Литвинов АВ ОГРНИП 315774600440910 ИНН
231105787945; 28. ООО ИТС ИНН 2309134927 ОГРН
1132309000669.
Ознакомление с документами на имущество
производится по месту нахождения имущества в
рабочие дни. Контактный номер телефона 8 (988) 602-
11-88, e-mail: igtimofeev.au@gmail.com

Размер задатка, руб.: 9 307 989,79
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

23 апреля 2022

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

20 апреля 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 7



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
MHLAytQkGMZzsVsLNFCpwK+Odiyh2UdzQwNs3w357YY=

Z72mgQqByWEtf9rIPUFw4XxHWHLeoRxn2CMLvZ4VDYI=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 7


